
PRÉFET DE LA RÉGION AUVERGNE

RRECUEIL DES ECUEIL DES AACTES CTES AADMINISTRATIFSDMINISTRATIFS

DE LA DE LA PPREFECTURE DEREFECTURE DE  RREGIONEGION

N°2015-54N°2015-54

19 novembre 201519 novembre 2015

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01
Tél : 04 73 98 63 63 – Télécopieur : 04 73 98 61 03

Internet : http:/www.auvergne.pref.gouv.fr – Courriel : sgar@auvergne.pref.gouv.fr



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA 
PREFECTURE DE REGION

SOMMAIRE
I – ARS

Arrêté n° 2015-604 modification portant désignation des membres du comité départemental de l’aide 
médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires du Puy-de-Dôme ;

Renouvellement  implicite  d’autorisation  d’activités  de  soins  et  équipement  de  matériels  lourds  – 
Clinique de la Chataigneraie à Beaumont ;

Renouvellement implicite d’autorisation d’activités de soins et équipement de matériels lourds  Centre 
Hospitalier du Puy en Velay ;

l'arrêté 2015-602 du 17 novembre 2015 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de 
Craponne sur Arzon ;

l'arrêté  2015-603  du 17  novembre  2015 fixant  la  composition  nominative  du  conseil  de  surveillance  du  CH 
de Néris les Bains ;

Arrêté 2015-583 portant composition de la CRSA Auvergne ;

-Arrêté 2015-584 portant composition de la CSOS ;. 

Arrêté n° 595 portant renouvellement de l’autorisation de soins de suite et réadaptation polyvalents en 
hospitalisation à temps complet – Clinique Le Clos de Beauregard à Chadrac ;

Arrêté n° 596  portant renouvellement de l’autorisation d’activité de soins de suite et de réadaptation 
polyvalents en hospitalisation complète -Centre hospitalier Pays de Craponne sur Arzon ;

Arrêté n° 597 portant autorisation d’activité de soins de suite et réadaptation mention prise en charge 
spécialisée  de  la  personne  âgée,  polypathologique  dépendante  ou  à  risque  de  dépendance  en 
hospitalisation compléte – Polyclinique La Pergola à Vichy ;

Arrêté  n°  598  portant  autorisation  activité  interventionnelle  sous  imagerie  médicale,  par  voie 
endovasculaire, en cardiologie pour les actes électrophysiologiques de rythmologie interventionnelle, 
de  stimulation  multisites  et  de  défibrillation,  y  compris  la  pose  de  dispositif  de  prévention  de  la 
mortalité liée à des troubles du rythme - Centre hospitalier Henri Mondor à Aurillac;

Arrêté n° 599 portant  autorisation de changement de lieu d’implantation du service de psychiatrie 
générale, en hospitalisation partielle de jour – Centre hospitalier Saint Flour ;

Arrêté N°DOH 2015-146 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au CH Emile Roux 
au titre de l'activité déclarée au mois de Septembre 2015 ;

Arrêté N° DOH 2015-147 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au CH de Brioude 
au titre de l'activité déclarée au mois de Septembre 2015 ;

Arrêté portant  renouvellement implicite d’autorisation d’activités de soins et  équipements matériels 
lourds : polyclinique Saint Odilon à Moulins – médecine en hospitalisation complète ;

II – SGAR
Arrêté  n°  159  approuvant  le  renouvellement  et  la  modification  de  la  convention  constitutive  du 
groupement d’intérêt  public GIP « Groupement pour l’Innovation et  le Transfert  de Technologie en 
Auvergne » renommé GIP Innovergne ;

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 – 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 



Arrêté n° 160 portant attribution et versement de l’allocation pour la diversité dans la fonction publique 
au titre de l’année universitaire 2015-2016 ;

III - DRAAF

Arrêté n° 2015-161 relatif aux conditions de financement par des aides de l’Etat des investissements 
de desserte forestière dans le cadre de la mesure 4.3.1. de soutien à la desserte forestière du Plan de 
Développement Rural de la région Auvergne .

IV -RECTORAT
Arrêté rectoral du 6 novembre modifiant l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014 relatif à la désignation 
des membres et  représentants de la commission consultative mixe académique de l’académie de 
Clermont-Ferrand ;

Arrêté rectoral du 4  novembre 2015 modifiant l’arrêté rectoral du 10 mares 2014 portant désignation 
des membres de la commission académique d’appel ;

V - DREAL

Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire régionale compétente à l’égard 
du corps des adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

VI - DRJSCS

Arrêté n° 85 fixant la dotation globale de financement du services AGBF de l’ADSEA 63 ;

Arrêté n° 86 fixant la dotation globale de financement du services AGBF de l’UDAF 63.

      

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 – 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 





















































































































 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

 

 

 

 

Délégation territoriale de la Haute-Loire  
 

ARRETE n° DOH 2015-146 
 

fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû 

au Centre Hospitalier Emile Roux du PUY-EN-VELAY 

au titre de l'activité déclarée au mois de Septembre 2015 

 

 
NUMEROS FINESS: 

 Entité Juridique  43 000 0018 

 Budget Principal 43 000 0117 
 Numéro SIRET : 264 302 845 00013 

 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Auvergne, 

 

 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 

2004  et notamment son article 33 ; 

 

VU  la loi n° 2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 

2014 et notamment son article 33 ; 

 

VU le décret n° 2007-82 du 23 janvier 2007 modifiant les dispositions transitoires du décret 

du 30 novembre 2005 relatif à l’état des prévisions de recettes et de dépenses des 

établissements de santé et du décret du 10 janvier 2007 portant dispositions budgétaires 

et financières relatives aux établissements de santé et modifiant le code de la santé 

publique, le code de la sécurité sociale et le code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de 

santé ; 

 

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 relatif aux modalités de versement des ressources des 

établissements  publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b 

et c de l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance 

maladie mentionnées à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 20 décembre 2011 modifiant l’arrêté du 31 décembre 2004 modifié, relatif 

au recueil et au traitement des données d’activité médicale des établissements de santé 

publics et privés ayant une activité d’hospitalisation à domicile et à la transmission 

d’informations issues de ce traitement ; 

 

 

 

 

 



 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

  

VU l’arrêté du 20 décembre 2011 modifiant l’arrêté du 22 février 2008 modifié relatif au 

recueil et au traitement des données d’activité médicale  et des données de facturation 

correspondantes produites par les établissements de santé publics et privés ayant une 

activité en médecine, chirurgie ou obstétrique et odontologie et à la transmission 

d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L.6113-8 

du code de la santé publique ; 

 

VU l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé 

mentionnés à l’article L.162.22.6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de 

médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à 

domicile ; 

 

VU l’arrêté du 26 février 2015 fixant pour l’année 2015 l’objectif de dépenses d’assurance 

maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, et obstétrique et odontologie 

mentionné à l’article L 162-22-9 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 4 mars 2015 fixant pour l’année 2015 les éléments tarifaires mentionnés aux I 

et IV de l’article L 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 25 février 2015 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits 

alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L.162.22.6 du code de la 

sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie 

ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ; 

 

VU la circulaire DSS/1A/DGOS/R5/2011/468 du 14 décembre 2011 relative à la mise en 

œuvre de la nouvelle tarification des séjours MCO des patients relevant de l’aide 

médicale de l’Etat (AME) ;  

 

VU l’instruction interministérielle N° DSS/1A/2015/76 du 13 Mars 2015 relative aux 

modalités de facturation des soins urgents ; 

 

VU le relevé d’activité transmis, pour le mois de Septembre 2015, le 09/11/2015 par le 

Centre Hospitalier Emile Roux du Puy-en-Velay,  

 

ARRÊTE 

ARTICLE 1
er

 - Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser par la caisse d'assurance maladie de la Haute-Loire est arrêtée 6 010 004,07 € et est 

fixée aux articles 2, 3 et 4 du présent arrêté.  

 

ARTICLE 2 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre de l’activité, hors Aide médicale de l’Etat (AME) et soins urgents est arrêtée à 

5 980 911,03 € soit :  

5 624 780,31 € au titre de la part tarifée à l’activité, dont 5 624 780,31 € au titre de l’exercice 

courant, 0 € au titre de l’exercice précédent. 

241 072,26 € au titre des spécialités pharmaceutiques, dont 241 072,26 € au titre de l’exercice 

courant et 0 € au titre de l’exercice précédent. 

115 058,46 € au titre des produits et prestations, dont 115 058,46 € au titre de l’exercice 

courant et 0 € au titre de l’exercice précédent. 

 



 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

ARTICLE 3 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre de l’Aide Médicale de l’Etat (AME) est arrêtée à 9 475,07 € soit : 

 

9 475,07 € au titre de la part tarifée à l’activité,  

 0 € au titre des spécialités pharmaceutiques, 

 0 € au titre des produits et prestations. 

 

ARTICLE 4 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre des soins urgents est arrêtée à 19 617,97 € soit : 

 

7 839,33 € au titre de la part tarifée à l’activité,  

 11 778,64 € au titre des spécialités pharmaceutiques, 

 0 € au titre des produits et prestations. 

 

 

 

ARTICLE 5 – Le présent arrêté est notifié au centre hospitalier Emile Roux du Puy-en-

Velay et à la caisse  primaire d'assurance maladie de la Haute-Loire, pour exécution. 

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Auvergne et au recueil des actes administratifs de la préfecture de Haute-Loire.  

 

Fait à Clermont-Ferrand, le 17 Novembre 2015, 

P/Le Directeur Général  

de l’Agence Régionale de Santé d’Auvergne, 

et par délégation, 

Le Directeur de l’Offre Hospitalière, 

   

 

 

Signé : Hubert WACKOWIAK 

 

 

 

 

 

Fait en deux exemplaires 

-  1ex pour le CHER 

-  1ex pour l’ARS siège 



 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

 

 

 

 

Délégation territoriale de la Haute-Loire  
 

ARRETE n° DOH 2015-147 
 

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû 

au Centre Hospitalier de Brioude 

au titre de l'activité déclarée au mois de Septembre 2015 
 

 
NUMEROS FINESS: 

 Entité Juridique  43 000 0034 

 Budget Principal 43 000 0190 
 Numéro SIRET : 264 300 039 00015 

 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Auvergne, 

 

 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 

2004  et notamment son article 33 ; 

 

VU  la loi n° 2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 

2014 et notamment son article 33 ; 

 

VU le décret n° 2007-82 du 23 janvier 2007 modifiant les dispositions transitoires du décret 

du 30 novembre 2005 relatif à l’état des prévisions de recettes et de dépenses des 

établissements de santé et du décret du 10 janvier 2007 portant dispositions budgétaires 

et financières relatives aux établissements de santé et modifiant le code de la santé 

publique, le code de la sécurité sociale et le code de l’action sociale et des familles ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de 

santé ; 

 

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 relatif aux modalités de versement des ressources des 

établissements  publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b 

et c de l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance 

maladie mentionnées à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 20 décembre 2011 modifiant l’arrêté du 31 décembre 2004 modifié, relatif 

au recueil et au traitement des données d’activité médicale des établissements de santé 

publics et privés ayant une activité d’hospitalisation à domicile et à la transmission 

d’informations issues de ce traitement ; 

 

 

 

 

 



 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

  

VU l’arrêté du 20 décembre 2011 modifiant l’arrêté du 22 février 2008 modifié relatif au 

recueil et au traitement des données d’activité médicale  et des données de facturation 

correspondantes produites par les établissements de santé publics et privés ayant une 

activité en médecine, chirurgie ou obstétrique et odontologie et à la transmission 

d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L.6113-8 

du code de la santé publique ; 

 

VU l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé 

mentionnés à l’article L.162.22.6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de 

médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à 

domicile ; 

 

VU l’arrêté du 26 février 2015 fixant pour l’année 2015 l’objectif de dépenses d’assurance 

maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, et obstétrique et odontologie 

mentionné à l’article L 162-22-9 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 4 mars 2015 fixant pour l’année 2015 les éléments tarifaires mentionnés aux I 

et IV de l’article L 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté du 25 février 2015 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits 

alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L.162.22.6 du code de la 

sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie 

ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ; 

 

VU la circulaire DSS/1A/DGOS/R5/2011/468 du 14 décembre 2011 relative à la mise en 

œuvre de la nouvelle tarification des séjours MCO des patients relevant de l’aide 

médicale de l’Etat (AME) ;  

 

VU l’instruction interministérielle N° DSS/1A/2015/76 du 13 Mars 2015 relative aux 

modalités de facturation des soins urgents ; 

 

VU le relevé d’activité transmis, pour le mois de Septembre 2015, le 05/11/2015 par le 

Centre Hospitalier de Brioude,  

 

ARRÊTE 

ARTICLE 1
er

 - Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser par la caisse d'assurance maladie de la Haute-Loire est arrêtée à 944 512,05 € et est 

fixée aux articles 2, 3 et 4 du présent arrêté.  

 

ARTICLE 2 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre de l’activité, hors Aide médicale de l’Etat (AME) et soins urgents est arrêtée à 

944 512.05 € soit :  

907 482,63 € au titre de la part tarifée à l’activité, dont 907 482,63 € au titre de l’exercice 

courant et 0 € au titre de l’exercice précédent. 

20 304,07 € au titre des spécialités pharmaceutiques, dont 20 304,07 € au titre de l’exercice 

courant et 0 € au titre de l’exercice précédent. 

16 725,35 € au titre des produits et prestations, dont 16 725,35 € au titre de l’exercice courant 

et 0 € au titre de l’exercice précédent. 

 



 

agir enSemble pour la santé de tous 
Adresse : 60, avenue de l’Union Soviétique – 63057 Clermont-Ferrand cedex 01 

Tél. : 04.73.74.49.00 – courriel : ars-auvergne-secretariat-direction@ars.sante.fr – site : www.ars.auvergne.sante.fr 
L’Agence Régionale de Santé est un établissement public national à caractère administratif placé sous la tutelle des ministres chargés de la santé, de l’assurance-maladie, des personnes âgées et des personnes handicapées 

 

 

ARTICLE 3 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre de l’Aide Médicale de l’Etat (AME) est arrêtée à 0 € soit : 

 

 0€ au titre de la part tarifée à l’activité, 

 0€ au titre des spécialités pharmaceutiques, 

 0€ au titre des produits et prestations. 

 

ARTICLE 4 – Conformément au tableau figurant en annexe du présent arrêté, la somme à 

verser au titre des soins urgents est arrêtée à 0 € soit : 

 

 0€ au titre de la part tarifée à l’activité, 

 0€ au titre des spécialités pharmaceutiques, 

 0€ au titre des produits et prestations. 

 

 

ARTICLE 5 – Le présent arrêté est notifié au centre hospitalier de Brioude et à la caisse  

primaire d'assurance maladie de la Haute-Loire, pour exécution. 

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Auvergne et au recueil des actes administratifs de la préfecture de Haute-Loire.  

 

Fait à Clermont-Ferrand, le 17 Novembre 2015 

P/Le Directeur Général  

de l’Agence Régionale de Santé d’Auvergne, 

et par délégation, 

Le Directeur de l’Offre Hospitalière, 

 

 

 

Signé : Hubert WACHOWIAK  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fait en deux exemplaires 

-  1ex pour le CH de Brioude 

-  1ex pour l’ARS siège 

























1 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

 

 

 

 

 

N° 2015-01 

 

 

 

 

 

Arrêté rectoral du 6 novembre 2015  
 

Modifiant l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014  

relatif à la désignation des membres 

et représentants de la Commission Consultative Mixt e Académique 

de l’académie de Clermont-Ferrand. 
 

 

 

Le Recteur de l’académie de Clermont-Ferrand, 

 

� Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 914-8 CCMA, R. 914-10-1 à R. 914-
10-3, R. 914-10-8, R. 914-10-20 et R. 914-10-23 ; 

� Vu l’arrêté du 22 avril 2014 relatif à la création de la commission consultative mixte 
académique de l’académie de Clermont-Ferrand ; 

� Vu l’arrêté du 23 avril 2014 relatif aux représentants des chefs d’établissement 
d’enseignement privé sous contrat de la commission consultative mixte académique de 
l’académie de Clermont-Ferrand ; 

� Vu le procès-verbal de l’élection des représentants des maîtres à la commission 
consultative mixte académique de l’académie organisée du 27 novembre au 4 décembre 
2014 ; 

� Vu la proposition de l’organisation professionnelle des représentants des chefs 
d’établissement en date du 15 décembre 2014. 

 

 

Arrête : 

 

 

 

 



2 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

Article 1
er
 

 

L’article 1er de l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014 est modifié comme suit en ces points :  

 

 

I. a)     et    I.  b) 
 

I. Représentants de l’administration, membres titul aires et suppléants 
      de la Commission :  
 

a) Représentants titulaires 
a) Représentants titulaires 

 

En lieu et place de Madame Anne-Marie MAIRE, Inspectrice d’Académie, DASEN du Puy de 
Dôme 
Monsieur Philippe TIQUET 
Inspecteur d’Académie, DASEN du Puy de Dôme 
 
 
 

b) Représentants suppléants 
 

En lieu et place de Monsieur Michel GUILLON, Monsieur Benoît VERSCHAEVE 
Secrétaire Général de l’Académie 
 

 

 

II. b) 
 

II. Représentants des maîtres, membres titulaires e t suppléants de la Commission : 

a) Représentants titulaires 
 

b) Représentants suppléants 
 
 

Madame Véronique JULHE – CFTC Enseignement Privé 
Professeur Certifié CN,                 Lycée Privé La Présentation Notre Dame – Saint-Flour   
Changement d’établissement  : Collège Privé Saint-Eugène/Saint-Joseph – Aurillac  
 

 

Article 2 : 

 

L’article 2 de l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014 est modifié comme suit en son point  b) :  

 

a) eprésentants des chefs d’établissement 
b) Représentants suppléants 

 

En lieu et place de Monsieur Eric JACQUOT, Monsieur Christophe VERAY- SNCEEL 
Lycée Collège Privé Sévigné Saint-Louis - Issoire 
 



3 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

 

 

Article 3 

 

Le reste de l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014 est inchangé : 

 

 

Article 4 

 

Suite aux modifications apportées aux articles 1er  et 2 du présent arrêté rectoral, la nouvelle 
rédaction de l’arrêté rectoral du 16 décembre 2014 est la suivante : 

 

Arrête : 
 

Article 1
er
 

Les représentants de l’administration et les représentants des maîtres, membres de la 
Commission  Consultative Mixte Académique de l’Académie de Clermont-Ferrand, sont nommés 
ou désignés ainsi qu’il suit.  

 

 

 

I. Représentants de l’administration, membres titul aires et suppléants 
      de la Commission :  
 

a) Représentants titulaires 
 

Madame Marie-Danièle CAMPION 
Recteur de l’Académie de Clermont-Ferrand, 
 

Monsieur Philippe TIQUET 
Inspecteur d’Académie, DASEN du Puy de Dôme 
 

Monsieur Noël GORGE 
Inspecteur d’Académie, Inspecteur Pédagogique Régional Lettres 
 

Monsieur Gilles RUCHON 
Inspecteur de l’Éducation Nationale, Enseignement Technique, Economie Gestion 
 

Madame Christine FAUCHON 
Chef de la Division de l’Enseignement Privé 
 

 

b) Représentants suppléants 
 

Monsieur Benoît VERSCHAEVE 
Secrétaire Général de l’Académie 
 

Monsieur Didier GAUTEREAU 
Secrétaire Général Adjoint, Directeur de la Prospective et de l’Organisation Scolaire 



4 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

 

Monsieur Jean-Claude FRICOU 
Inspecteur d’Académie, Inspecteur Pédagogique Régional STI 
 

Madame Elisabeth JARDON 
Inspectrice de l’Éducation Nationale, Enseignement Technique, Lettres-Anglais 
 

Monsieur Pierre BOISSEAU 
Adjoint à la Chef de la Division de l’Enseignement Privé 
 

 

 

 

II. Représentants des maîtres, membres titulaires e t suppléants de la Commission : 

 

a) Représentants titulaires 
 

Monsieur Jean-Marie GENOUD – CFTC Enseignement Privé  
Professeur Certifié Hors Classe, Lycée Privé Godefroy de Bouillon – Clermont-Ferrand 
 

Monsieur Bruno SOUCHIERE – CFTC Enseignement Privé  
P.EPS CN, Collège Privé Sacré Cœur – Dunières 
 

Monsieur Laurent ALMA - SEPA CFDT 
Professeur Certifié CN, Collège Privé Saint-Alyre – Clermont-Ferrand 
 

Monsieur Pascal HABAUZIT - SEPA CFDT 
PLP Hors Classe, Lycée Prof. Privé Paradis – Brives-Charensac 
 

Madame Patricia ALCARAZ - SEPA CFDT 
Professeur Certifié Hors Classe, SEP Lycée Privé La Communication Saint-Géraud – Aurillac  
 

 

 

b) Représentants suppléants 
 

Monsieur Pierre MISSIOUX – CFTC Enseignement Privé  
Professeur Certifié CN, Collège Privé Saint-Joseph – Montluçon  
 

Madame Véronique JULHE – CFTC Enseignement Privé  
Professeur Certifié CN, Collège Privé Saint-Eugène/Saint-Joseph – Aurillac   
 

Madame Françoise LISTRAT - SEPA CFDT 
PLP Hors Classe, Lycée Prof. Privé Anna Rodier - Moulins 
 

Madame Françoise OZANNE - SEPA CFDT 
Professeur Certifié Hors Classe, Lycée Privé Godefroy de Bouillon – Clermont-Ferrand 
 

Monsieur Jean-Paul TOUAZI - SEPA CFDT 
Professeur Certifié Hors Classe, Collège Privé Saint-Joseph le Rosaire – Le Puy en Velay  
 

 

 

Article 2 : 

 

Les représentants des chefs des établissements d’enseignement privés sous contrat de la 
commission consultative mixte mentionnée à l’article 1er  du présent arrêté sont désignés ainsi qu’il 
suit.  



5 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

 

a) Représentants des chefs d’établissement 
 

Monsieur Philippe SUEUR - SNCEEL 
Collège Privé Saint-Joseph – Pont du Château  
 

Madame Corinne HENRIET - SNCEEL 
Collège Privé Saint-Joseph/Lycée Saint-Pierre – Cusset  
 

Monsieur Jean-Luc VACHELARD - SNCEEL 
Lycée Collège Privé Saint-Julien – Brioude  
 

Madame Nicole DELORME - SYNADIC 
Collège Privé Notre Dame des Oliviers - Neussargues 
 

Madame Myriam VASSEUR - UNETP 
Lycée Prof. Privé Anna Rodier – Moulins   
  

 

 

 

b) Représentants suppléants 
 

Monsieur Christophe VERAY- SNCEEL 
Lycée Collège Privé Sévigné Saint-Louis - Issoire 
 

Madame Sonia CORRIGER-BOMPARD - SNCEEL 
Collège Privé Sainte-Agnès – Volvic  
 

Madame Edith BARBIER - SNCEEL 
Collège Privé Sacré Cœur – Sainte-Sigolène 
 

Madame Christine LORIDANT - SYNADIC 
Collège Privé Sainte-Anne – Orcines  
 

Madame Marie-Madeleine DULAC - UNETP 
Lycée Privé Saint-Géraud – Aurillac  
 

 

 

Article 3 

La Commission Consultative Mixte mentionnée à l’article 1er du présent arrêté est présidée par :  

 

Madame Marie-Danièle CAMPION 
Recteur de l’Académie de Clermont-Ferrand, 
ou son représentant 
 

 

 

Article 4 

Le mandat des représentants nommés ou désignés aux articles 1er et 2 du présent arrêté est de 
quatre ans et débute le 1er janvier 2015. 

 
 
 



6 
 

CF/ZB – word / élection 2014 – arreté membres CCMA élus 2014-modifié-2- 

 
 
 
 
 
Les représentants de l’administration et les représentants des maîtres nommés ou désignés à 
l’article 1er peuvent être remplacés dans les conditions prévues aux articles R. 914-10-4 et R. 914-
10-7 du code de l’éducation nationale. 
 
Les représentants des chefs d’établissement désignés à l’article 2 peuvent être remplacés par 
décision du Recteur dans les conditions prévues à l’article R. 914-10-23 du code de l’éducation 
pour la durée du mandat restant à courir.  

 

Article 5 

 

Le Recteur est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au registre des actes 
administratifs de la Préfecture de la Région Auvergne. 

 

 

 

 

 

 

 

A Clermont-Ferrand, le 6 novembre 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Le Recteur de l’Académie, 

SIGNE 

 

Marie-Danièle CAMPION 



Rectorat de l’Académie de Clermont-Ferrand 
3 avenue Vercingétorix – 63033 Clermont-Ferrand Cedex 01 

Service Vie scolaire  
 

Réf. : N°79/BT      
 
 

ARRETE RECTORAL DU 4 NOVEMBRE 2015 MODIFIANT L'ARRE TE RECTORAL EN DATE DU  
10 MARS 2014 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION ACADEMIQUE D'APPEL 
 
 

- Vu les articles R 511-27, D 511-30 à R 511-44, D 511-46 à D 511-52 du Code de l'éducation 
 

- Vu l’arrêté rectoral du 10 mars 2014 portant désignation des membres de la Commission académique d’appel 
 
 
Article 1  : L'article 1 de l'arrêté rectoral du 10 mars 2014 susvisé est modifié comme suit, à compter du  
4 novembre 2015 : 
 
La Commission académique d’appel chargée de donner un avis sur les affaires disciplinaires concernant les élèves est 
composée comme suit : 
 
Présidence   � Le Recteur de l’académie de Clermont -Ferrand  

� En cas d’absence ou d’empêchement du Recteur, la Commission sera 
présidée par :  
� Monsieur Philippe TIQUET , Inspecteur d’académie, Directeur académique 
des services de l’Education nationale du Puy-de-Dôme 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur TIQUET : 
� Monsieur Henri KIGHELMAN , Inspecteur d’académie, Directeur 
académique adjoint des services de l’Education nationale du Puy-de-Dôme 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur KIGHELMAN 
� Monsieur Jean-Williams SEMERARO , Inspecteur d’académie, Directeur 
académique des services de l’Education nationale de la Haute-Loire 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur SEMERARO 
� Monsieur Charles MORACCHINI, Inspecteur d’académie – Inspecteur 
pédagogique régional établissements et vie scolaire 

 
 
Article 2 :  Compte tenu de la modification apportée à l’article 1, la nouvelle rédaction de l’arrêté précité est la suivante : 
 
Présidence   � Le Recteur de l’académie de Clermont -Ferrand  

� En cas d’absence ou d’empêchement du Recteur, la Commission sera 
présidée par :  
� Monsieur Philippe TIQUET , Inspecteur d’académie, Directeur académique 
des services de l’Education nationale du Puy-de-Dôme 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur TIQUET : 
� Monsieur Henri KIGHELMAN , Inspecteur d’académie, Directeur 
académique adjoint des services de l’Education nationale du Puy-de-Dôme 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur KIGHELMAN 
� Monsieur Jean-Williams SEMERARO , Inspecteur d’académie, Directeur 
académique des services de l’Education nationale de la Haute-Loire 
� En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur SEMERARO 
� Monsieur Charles MORACCHINI, Inspecteur d’académie – Inspecteur 
pédagogique régional établissements et vie scolaire 

 
 
Inspecteurs 
d’académie 
Directeurs 
académiques des 
services de 
l’Education nationale 

 
 
Titulaire 
 
 
Suppléante 
 

 
 
� Madame Marilyne REMER , Inspectrice d’académie, Directrice académique 
des services de l’Education nationale du Cantal 
 
� Madame Annie DERRIAZ, Inspectrice d’académie, Directrice académique 
des services de l’Education nationale de l’Allier 
 
 
 
 
 
 



Chefs d’établissement  Titulaire  
 
 
Suppléant  

� Madame Nadine PLANCHETTE , Principal du collège Marc Bloch à 
Cournon 
 
� Monsieur Philippe CORTIAL, Proviseur du lycée professionnel Marie 
Laurencin à Riom 
 

Professeurs  Titulaire  
 
 
Suppléant  

� Monsieur Philippe BERTINELLI , professeur certifié d’histoire et de 
géographie au lycée Blaise Pascal à Clermont-Ferrand 
 
� Monsieur Frédéric DUPONT , professeur certifié d’histoire et de géographie 
au collège Jean Rostand Les Martres-de-Veyre 

 
 
Parents d’élèves 
F.C.P.E. 

 
 
Titulaire 
 
 
Suppléant 

 
 
� Madame FENIET , représentant la Fédération des conseils de parents 
d’élèves des écoles publiques 
 
� 

 
 
Parents d’élèves 
P.E.E.P. 

 
 
Titulaire 
 
 
Suppléante 

 
 
� Madame Laure BORDES , représentant la Fédération des parents d’élèves 
de l’enseignement public 
 
� Madame Christine SON , représentant la Fédération des parents d’élèves 
de l’enseignement public 
 

 
 
Article 3  : Le Secrétaire Général de l'académie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils 
des actes administratifs des départements de l'Allier, du Cantal, de la Haute-Loire et du Puy-de-Dôme. 
 
 
 

Fait à Clermont-Ferrand, le 4 novembre 2015 
 
 

Le Recteur d’académie 
 
 

SIGNE 
 
 

Marie-Danièle CAMPION 
 
 
 
 
 


























	SOMMAIRE

